DECRETO NÚMERO 7107 DE 07 DE JUNHO DE 2019.

Nomeia os membros para comporem a

Comissão Municipal de Proteção e Defesa

Civil – COMPDEC

DÉLCIO JOSÉ SATO, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba, no uso das

atribuições que lhe são conferidas por lei, DECRETA:

Art. 1º Na forma do Plano Municipal de Defesa Civil anexo ao Decreto nº 67,

de 31 de agosto de 1977, com nova redação dada pelo Decreto nº 4211, de 02 de março de 2004,

onde versa sobre composição e atuação da Comissão Municipal de Proteção e Defesa Civil,

ficando nomeados os seguintes integrantes.

Art. 2º Classificar-se-á entre os nomes indicados para representar cada ente, o

primeiro nome como membro titular e os outros subsequentes como membro suplente.

I -  PRESIDENTE DA COMPDEC:

Nelson Luiz de Jesus, funcionário público municipal, RG 17.756-132-4 SSP/SP,

Rua Mario Gomes dos Santos nº 037 – Centro - Ubatuba/SP, (12) 99634-2992,

nelson.1970@hotmail.com ;

II - DIRETOR EXECUTIVA:

Vinícius Machado de Brito Nascimento, servidor público municipal, RG

42.488.856-7 SSP/SP, Avenida Palmeiras nº 200 – Estufa 2 - Ubatuba/SP, (12) 99711-2122/ 3832-

6604, brito.ubatuba@gmail.com ;

III – EQUIPE OPERACIONAL:

Chefe Divisão de Monitoramente e Prevenção de Catástrofes:

Rosemeire Viana Tenório de Albuquerque, servidora pública municipal, RG

24.689.328-X SSP/SP, Rua Itaguá nº 85 - Perequê Açú - Ubatuba/SP, (12) 98107-0232 / 3833-9465,

meireviana171819@hotmail.com;

Adelson Gomes, servidor público municipal, RG 22.512.001-X, Rua Maria

Francisca de Jesus nº 135 – Ipiranguinha - Ubatuba/SP, (12) 99724-1971;

Antônio Carlos Santos, servidor público municipal, RG 8.558.468, Rua

Cunhambebe nº 1242 – Centro - Ubatuba/SP, (12) 3833-4890 / 99669-6392;

  Carlos Eduardo Silva, servidor público municipal, RG 10.462.402-8 SSP/RJ, Rua

Professor Thomaz Galhardo, 772 – Sala 03 – Centro – Ubatuba/SP, (12) 99634-7084,

carlos_garagem@yahoo.com.br ;

mailto:nelson.1970@hotmail.com
mailto:brito.ubatuba@gmail.com
mailto:meireviana171819@hotmail.com
mailto:carlos_garagem@yahoo.com.br

Dec.: 7107/19

Fls.: 2/8.

Everton Calixto dos Santos, servidor público municipal, RG 21060646-3 SSP/RJ

(24) 99966-1243, Rua Juscelino Kubstchek, n° 38 – Parque da Mangueira – Paraty/RJ,

everton.calixto@hotmail.com ;

Fabio Teixeira Rodrigues, servidor público municipal, RG 46.768.977-5

SSP/SP, Avenida Samambaia, 26 – Jardim Samambaia – Ubatuba/SP, (12) 99737-0493,

fabioubamar@hotmail.com ;

Fernando Pereira da Silva, RG 22.225.549-3, servidor público municipal,

Avenida Rio Grande do Sul nº 151 – Centro - Ubatuba/SP, (12) 99229-8992,

fersilva1968009@gmail.com ;

Gilmar Pereira de Souza, servidor público municipal, RG 24.685.172-7, Rua

Colônia de Férias nº 562 - Pé da Serra - Ubatuba/SP, (12) 3832-6604;

Luis Araújo Reis, servidor público municipal, RG 16.539.791-3 SSP/SP, Vereda

10, nº 110 – Prumirim – Ubatuba/SP, (12) 99758-5448, luisareis@uol.com.br ;

Marcelo Siegfried Sandvoss, servidor público municipal, RG 27.795.684, Rua

Colônia de Férias nº 82 - Horto - Ubatuba/SP, (12) 99798-8035;

Marcelino da Conceição Gomes, RG 20.766.261, servidor público municipal, Rua

Francisca Maria de Jesus nº 138 – Ipiranguinha - Ubatuba/SP, (12) 99774-0359;

Maria Juliana Teixeira, RG 17.634.574-7 SSP/SP, servidora pública municipal,

Rua Acre, nº 660, Prédio B, Apto 21 – Parque Guarani – Ubatuba, (12) 99118-2671;

Nielson dos Santos, servidor público municipal, RG 28.038.981-4, Rua Belo

Horizonte nº 53– Ipiranguinha - Ubatuba/SP, (12) 99790-4798, nielson0302@gmail.com

IV– CONSELHO DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

Associação dos Engenheiros e Arquitetos de Ubatuba:

Carlos Alberto Mendes de Carvalho, RG 22.588.296-6, Rua Gastão Madeira nº

152 – Centro - Ubatuba/SP, (12) 3832.2060 / 98115-4260, betomendes@uol.com.br;

José Carlos Vital, RG 8.010.569, Rua Farmacêutico João Manoel Gonçalves nº 86

- Jardim Lídia - Ubatuba/SP, (12) 3833-9701 / 99714-1842, jc.eng@gmail.com;

Santa Casa de Ubatuba:

Luís Antônio Stocco, RG 14.967.341, Rua Maranhão nº 822 casa 1 – Centro -

Ubatuba/SP, (12) 97402-5811, adm@santacasaubatuba.org.br;  e

mailto:everton.calixto@hotmail.com
mailto:fabioubamar@hotmail.com
mailto:fersilva1968009@gmail.com
mailto:luisareis@uol.com.br
mailto:nielson0302@gmail.com
mailto:betomendes@uol.com.br
mailto:jc.eng@gmail.com
mailto:adm@santacasaubatuba.org.br

Dec.: 7107/19

Fls.: 3/8.

Hugo Lachner Nascimento, RG 84.908.63-0 SSP/PR, Rua Radium nº 223 casa 2

- Estufa II - Ubatuba/SP, (12) 99223-5454, segtrabalho@santacasaubatuba.org.br;

Associação Comercial e Industrial de Ubatuba:

Márcio Gonçalves Maciel, RG 19.718.091-7, Rua dos Lírios nº 150 – Jardim

Carolina - Ubatuba/SP, (12) 99671-7901, marcinhomgm@terra.com.br; e

Carlos Roberto da Silva Lima, RG 12.866.952, Avenida F nº 36 – Perequê Açú -

Ubatuba/SP, (12) 99769-1253, aciu@bighost.com.br;

V– ÁREA I – DEFESA

Secretaria Municipal de Administração:

Jailton Santos, RG 25.786.366-7, Rua Ruth Marquês do Vale nº 114 – Estufa I –

Ubatuba/SP, (12) 99747-9547, jailtonsantos@ubatuba.sp.gov.br; e

Claudinei Felix de Carvalho, RG 25.500.576-3, Rua Pau Brasil nº 141 –

Ipiranguinha – Ubatuba/SP, (12) 99721-4936, claudineifurinho@gmail.com;

Secretaria Municipal de Infraestrutura Pública:

Eduardo Pereira, RG 176.426.548-39, Rua Avenca nº 233 – Jardim Samambaia –

Ubatuba/SP, (12) 99684-6592, secretariaobras.ubatuba@gmail.com; e

Josué Benedito Monteiro da Silva, RG 15.365.522, Rua da Cascata nº 514 –

Ipiranguinha – Ubatuba/SP, (12) 99175-8227, josuesilvamonteiro@hotmail.com;

Secretaria Municipal de Habitação:

Leogilosn Selino Chieus, RG 29.366.013-X, Estrada Cachoeira dos Macacos nº

81 – Horto – Ubatuba/SP, (12) 99222-4627, habitacaocoordenadoria@gmail.com; e

Cauê Felipe Matsumoto, RG 42.228.192-X, Rua Bananeira nº 270 – Lázaro –

Ubatuba/SP, (11) 98399-9621, cauematsumoto@gmail.com;

Secretaria Municipal de Planejamento Urbano:

Antônio César Lima Abboud, RG 22.981.478-5, Avenida Maria Alves nº 865 –

Centro – Ubatuba/SP, (12) 99631-4545 / 3834-1080, cesarabboud@uol.com.br;

Secretaria Municipal de Saúde:

Aldelina dos Santos Rosa, RG 25.385.391-6, Rua Paranaense nº 404 – Estufa II –

Ubatuba/SP, (12) 98171-0790, atencaobasicaubt@hotmail.com; e

Jussara Ribeiro de Campos Nascimento, RG 32.236.137-0, Rua Paranaense

nº139– Estufa I – Ubatuba/SP, (12) 99126-5251, urgenciaemergenciaubatuba@gmail.com;

mailto:segtrabalho@santacasaubatuba.org.br
mailto:marcinhomgm@terra.com.br
mailto:aciu@bighost.com.br
mailto:jailtonsantos@ubatuba.sp.gov.br
mailto:claudineifurinho@gmail.com
mailto:secretariaobras.ubatuba@gmail.com
mailto:josuesilvamonteiro@hotmail.com
mailto:habitacaocoordenadoria@gmail.com
mailto:cauematsumoto@gmail.com
mailto:cesarabboud@uol.com.br
mailto:atencaobasicaubt@hotmail.com
mailto:urgenciaemergenciaubatuba@gmail.com

Dec.: 7107/19

Fls.: 4/8.

Secretaria Municipal de Agricultura, Pesca e Abastecimento:

Benedito Geronimo dos Santos, RG 8.708.285-5, Rua Praia do Pulso nº 264 –

Perequê-Açú – Ubatuba/SP, (12) 99631-2153, bericoitamambuca@hotmail.com ; e

Antonio Epifanio de Oliveira Neto, RG 4.921.206-0, Rua Benedita Santos nº 82

– Estufa I, (12) 98162-8905, pesca@ubatuba.sp.gov.br ;

Secretaria Municipal de Cidadania e Desenvolvimento Social:

Rosemeire de Paula, RG 20.517.797-9, Rua Antônio Marques do Vale nº 575 –

Silop -, Ubatuba/SP, (12) 99729-3505, meire.paula.ubatuba@gmail.com ; e

Alex Vieira, RG 43.339.809-7, Rua Arlindo Silva nº 463 – Estufa II – Ubatuba/SP,

(12) 99655-9648, alexvieira@ubatuba.sp.gov.br ;

VI – ÁREA II – APOIO:

Departamento de Estradas de Rodagem (DER):

Flávio Carneiro Cesare, RG 17.530.420-8, Rua Alexandre Fleming nº 315 –

Jardim Maria Augusta - Taubaté/SP, (12) 99167-4363, fcesare@sp.gov.br ;

Guarda Civil Municipal de Ubatuba:

Carlos Henrique Pereira, RG 19.489.168, Rodovia Oswaldo Cruz nº 5061 – Horto

Florestal – Ubatuba/SP, (12) 99644-8459, carloshp14@hotmail.com ; e

Adilson Matos dos Santos, RG 28.426.157-9, Rua das Palmeiras nº 318 –

Ipiranguinha – Ubatuba/SP, (12) 99616-8964, matos.matinho@hotmail.com ;

Polícia Militar do Estado de São Paulo:

Sivaldo Pereira Destro, RG 32.215.503-4, Rua João Ramalho nº 01 - Parque

Vivamar – Ubatuba/SP, (12) 99152-7209, sivaldodestro@policiamilitar.sp.gov.br; e

Guilherme Alves de Aquino, RG 35.831.621-2, Rua João Ramalho nº 01 – Parque

Vivamar – Ubatuba/SP, (12) 3832-3598, guilhermeaquino@policiamilitar.sp.gov.br;

Polícia Militar Ambiental:

Alison Fernando de Oliveira, RG 28.645.046-X, Rua Antônio Marques do Valle

nº 241, Silop, Ubatuba/SP (012) 3832-2876, alison.ubatuba@hotmail.com; e

Márcio dos Santos Rodrigues, RG 24.610.374-7, Rua Antônio Marques do

Valle nº 241, Silop, Ubatuba/SP, (12) 3832-2876, rodrigues.ubatuba@gmail.com;

mailto:bericoitamambuca@hotmail.com
mailto:pesca@ubatuba.sp.gov.br
mailto:meire.paula.ubatuba@gmail.com
mailto:alexvieira@ubatuba.sp.gov.br
mailto:fcesare@sp.gov.br
mailto:carloshp14@hotmail.com
mailto:matos.matinho@hotmail.com
mailto:sivaldodestro@policiamilitar.sp.gov.br
mailto:guilhermeaquino@policiamilitar.sp.gov.br
mailto:alison.ubatuba@hotmail.com
mailto:rodrigues.ubatuba@gmail.com

Dec.: 7107/19

Fls.: 5/8.

Polícia Militar Ambiental Marítima:

Amadeu Alves Neto, RE 921201-9, Avenida Plínio de França nº 51 – Ribeira –

     Ubatuba/SP, (12) 3842-0123, 3bpamb5cia2pel@policiamilitar.sp.gov.br ; e

Sandro Inácio de Lima Carvalho, RE 115389-7, Avenida Plínio de França nº 51 –

Ribeira – Ubatuba/SP, (12) 3842-0123, 3bpamb5cia2pel@policiamilitar.sp.gov.br;

Polícia Rodoviária Federal:

Sérgio Heleno Azevedo de Amorim, RG 23.816.085-3, Rodovia BR 01 s/nº -

Sumaré – Ubatuba/SP, (12) 99158-8180, sergio.amorim@prf.gov.br; e

Rodney Stuart Lombardi, RG 19.618.638, Rodovia BR 01 s/nº - Sumaré –

Ubatuba/SP, (12) 99766-0618, rodney.lombardi@prf.gov.br;

Coordenadoria de Trânsito:

Rubens Martins Franco Júnior, RG 15.992.205-7, Rodovia Oswaldo Cruz nº 1400

casa 1- Jardim Samambaia – Ubatuba/SP, (12) 99131-7374, rmartinsfranco@uol.com.br; e

Annibal José Bastos Pereira, RG 34.894.675-2, Rua Farmacêutico João Manoel

Gonçalves nº 857 – Silop – Ubatuba/SP, (12) 99138-8803, annibal.bastos@gmail.com

Companhia de Saneamento Básico (SABESP):

Fábio Okamoto Fagundes, RG 14.094.419-9, Rua Dona Maria Alves nº 885 –

Centro – Ubatuba/SP, (12) 98123-9715, fabfagundes@sabesp.com.br  ;e

Djalma Clarindo da Silva, RG 13.157.819-4, Rua Reforma Agrária nº 220 –

Parque dos Ministérios – Ubatuba/SP, (12) 98128-9488, dclarindo@sabesp.com.br

Elektro:

Daniel Teixeira Guimarães, RG 43.891.834-4, Avenida Bráulio dos Santos nº

1111 – Jardim Carolina – Ubatuba/SP, (12) 99642-3272, daniel.guimaraes@elektro.com.br ;e

Fernando A. de Faria Júnior, RG 25.583.843-9, Avenida Bráulio dos Santos nº

1111 – Jardim Carolina – Ubatuba/SP, (12) 99145-1999, fernando.junior@elektro.com.br

Secretaria Municipal de Infraestrutura:

Diego Felipe da Silva Messias Moraes, RG 46.865.160-6, Av Dona Maria Alves,

nº 865 – Centro – Ubatuba/SP, (12) 99140-5412; e

Thiago Alves Cardozo, RG 34.156.413-8, Rua Orlando Carneiro nº 422 – Centro

- Ubatuba/SP, (12) 98242-2387, thiagocardozo@ubatuba.sp.gov.br

mailto:3bpamb5cia2pel@policiamilitar.sp.gov.br
mailto:3bpamb5cia2pel@policiamilitar.sp.gov.br
mailto:sergio.amorim@prf.gov.br
mailto:rodney.lombardi@prf.gov.br
mailto:rmartinsfranco@uol.com.br
mailto:annibal.bastos@gmail.com
mailto:fabfagundes@sabesp.com.br
mailto:dclarindo@sabesp.com.br
mailto:daniel.guimaraes@elektro.com.br
mailto:fernando.junior@elektro.com.br
mailto:thiagocardozo@ubatuba.sp.gov.br

Dec.: 7107/19

Fls.: 6/8.

Secretaria Municipal de Transporte:

Gessé ferreira Barbosa, RG MG-20.727.550, Rua Sebastião Camargo nº 160 –

Casa 02 – Marafunda - Ubatuba/SP, (12) 99666-5524, gessebarbosa.uba@hotmail.com  ; e

Marcel Vidal, RG 24.600.239-6 SSP/SP, Rua Dom João III, nº 315 – Centro –

Ubatuba/SP, (12) 99144-2178, marcelvidal2000@gmail.com

Corpo de Bombeiros Marítimo:

José Ricardo Juvenal, RG 21.642.483, Rua Guanabara nº 18, Pereque Açú,

Ubatuba/SP, (12)3833-5373, sgtjuvenal@hotmail.com ; e

Danilo Pisaneschi, RG 41.515.531-6, Rua Guanabara nº 18, Perequê Açú,

Ubatuba/SP, (12) 3833-5373, pisaneschi@policiamilitar.sp.gov.br

Corpo de Bombeiros:

Ana Fábia Moulin da Silva, RG 21.329.204-X, Rua Antônio Carlos Ribeiro nº

154 – Itaguá – Ubatuba/SP, (12) 99720-2725 / 3833-1502, fabiamoulin@bol.com.br ; e

Carlos Victor da Silva, RG 19.827.849-4, Rua Antônio Carlos Ribeiro nº 154 –

        Itaguá – Ubatuba/SP, (12) 3833-1502, c.victorsilva@bol.com.br

Polícia Militar Rodoviária Estadual:

Maristela Pinheiro dos Santos, RG 42.769.742-6, Rodovia SP 055 KM 80+800m

– Rio do Ouro - Caraguatatuba/SP, (12) 3883-3297, sgtmaristelapmrv@gmail.com ; e

Paulo Henrique Monteiro, RG 42.061.957-4, Rodovia SP 055 KM 80+000, Rio

do Ouro - Caraguatatuba/SP, (12) 3883-3297, ten.paulomonteiro.pmrv@gmail.com

VII – ÁREA III – RELAÇÕES PÚBLICAS

Secretaria Municipal de Educação:

Osmarina Ferreira, RG 17.095.688-X, Rua Mario Gomes dos Santos nº 219 –

Centro – Ubatuba/SP, (12) 99221-8168, osmarinaferreira@ubatuba.sp.gov.br ; e

Débora Helena de Souza Nardi, RG 28.192.625-6, Rua Marfim nº 218 – Jardim

Ipiranga – Ubatuba/SP, (12) 99171-6896, dedanardi@gmail.com

Secretaria Municipal de Fazenda:

Jean Paul Silva, RG 43.044.719-X, Rua Graciliano dos Santos nº 87 – Mato

Dentro– Ubatuba/SP, (12) 99712-3428, dcts.smf@ubatuba.sp.gov.br ; e

Léia Cabral dos Santos, RG 26.144.932-1, Rua Henrique Antônio de Jesus nº

251 – Perequê Mirim – Ubatuba/SP, (12) 98149-4917, leiacabral6@gmail.com

mailto:gessebarbosa.uba@hotmail.com
mailto:marcelvidal2000@gmail.com
mailto:sgtjuvenal@hotmail.com
mailto:pisaneschi@policiamilitar.sp.gov.br
mailto:fabiamoulin@bol.com.br
mailto:sgtmaristelapmrv@gmail.com
mailto:ten.paulomonteiro.pmrv@gmail.com
mailto:osmarinaferreira@ubatuba.sp.gov.br
mailto:dedanardi@gmail.com
mailto:dcts.smf@ubatuba.sp.gov.br
mailto:leiacabral6@gmail.com

Dec.: 7107/19

Fls.: 7/8.

Secretaria de Comunicação Social:

Ana Camila S. Campos Pini, RG 28.808.487-1, Rua Fernão Dias nº 192/216 –

Perequê-Açú – Ubatuba/SP, (12) 99702-2064 / 3834-104, anacampos@ubatuba.sp.gov.br ; e

Elaine Pinho G. Pimentel, RG 19.827.748, Rua Cunhambebe nº 893 – Centro –

Ubatuba/SP, (12) 3833-1210 / 3834-1023, elainepinho@ubatuba.sp.gov.br

Assessoria de Desenvolvimento Social:

Adilson Aparecido Lopes da Silva, RG 16.582.729, Rua da Cascata nº 1055 –

Ipiranguinha – Ubatuba/SP, (12) 99709-1051, adilsonlopes.ubatuba@gmail.com

Fundo Social de Solidariedade:

Priscila de Sousa Amorim Barreto, RG 33.598.542-7, Rua Begônia nº 233 –

Jardim Samambaia, (12) 99168-3489, priamorim.agape@gmail.com ;e

Fundação de Arte e Cultura – Fundart:

Thiago Cordeiro Ramos, RG 43.372.164-9, Rua Esmeralda G. dos Santos nº 50 -

Centro - Ubatuba/SP, (12) 99709-1279, contato.thiagoramos@gmail.com ; e

Moisés dos Santos Mesquita, RG 41.075.307-5, Rua Ângelo Zuim nº 50 -

Ipiranguinha - Ubatuba/SP, (12) 99104-0031, moises_ubatuba@hotmail.com

Secretaria Municipal de Esporte e Lazer:

Cristiano dos Santos Fernandes, RG 26.145.021-9, Rua José Pinto de Oliveira nº

91– Marafunda – Ubatuba/SP, (12) 99141-4085, cris-ubatuba@bol.com.br ; e

Osni Osmarino dos Santos, RG 26.781.557-8, Rua Oduvaldo Wolmf nº 30 –

Taquaral – Ubatuba/SP, (12) 3832-1026, ingridselecao@gmail.com

ADMINISTRADORES REGIONAIS

Norte:

 José Antônio Macário de Farias, RG 8.874.492-9, Rua Paraná nº 73 - Centro –

Ubatuba/SP, (12) 99627-9584; e

Marcelo Aparecido Firmino Veiga, RG 29.135.726-X, Rua Paraná nº 73 – Centro

– Ubatuba/SP, (12) 99734-0034.

Centro Sul:

Adonel Sousa Rodrigues Junior, RG nº 62.171.972-9, Rua Paraná nº 73 – Centro

– Ubatuba/SP, (12) 98174-3355; e

mailto:anacampos@ubatuba.sp.gov.br
mailto:elainepinho@ubatuba.sp.gov.br
mailto:adilsonlopes.ubatuba@gmail.com
mailto:priamorim.agape@gmail.com
mailto:contato.thiagoramos@gmail.com
mailto:moises_ubatuba@hotmail.com
mailto:cris-ubatuba@bol.com.br
mailto:ingridselecao@gmail.com

Dec.: 7107/19

Fls.: 8/8.
Welson Nunes Clarindo, RG 862.546 SSP/PB, Rua Paraná nº 73 – Centro –

Ubatuba/SP, (12) 98858-8811 / 3842-2688.

Sul:

Valdemir Fernandes Pedroso, RG 17.264.061-1, Rua Paraná nº 73 – Centro –

Ubatuba/SP, (12) 99608-1107 / 3832-7382, timiro.ubatuba@gmail.com ; e

Jairo dos Santos Heitor, RG 9.684.750-5, Rua Paraná nº 73 – Centro –

Ubatuba/SP, (12) 3849-8160 / 99781-1663, jairoheitor@ubatuba.sp.gov.br

Oeste:

Jandelson Barbosa de Oliveira, RG 32.482.341, Rua Paraná nº 73 – Centro –

Ubatuba/SP, (12) 99722-6811, delbarbosa78@hotmail.com ; e

Luciano Aparecido Paixão, RG 19.827.697, Rua Paraná nº 73 – Centro –

Ubatuba/SP, (12) 99602-6944.

Art. 3º As atribuições e competências encontram-se disciplinadas pelo Decreto

Municipal 4211, de 02 de Março de 2004.

Art.4º Os serviços prestados em ocorrência de eventos desastrosos serão

considerados relevantes e constarão dos assentamentos funcionais dos participantes.

Art. 5º Este Decreto estabelece prazo indeterminado para atuação da referida

comissão, em harmonia com o Chefe do Executivo Municipal.

Art. 6º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficando revogado

o Decreto nº 5662/13 e demais disposições em contrário.

       PAÇO ANCHIETA – Ubatuba, 07 de junho de 2019.

DÉLCIO JOSÉ SATO

Prefeito Municipal

         RUBENS FRANCO MARTINS JÚNIOR

            Secretário Municipal de Segurança Pública e

Defesa Social

Registrado e Arquivado nos procedimentos pertinentes, junto a Divisão de

Acervo da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

mailto:timiro.ubatuba@gmail.com
mailto:jairoheitor@ubatuba.sp.gov.br
mailto:delbarbosa78@hotmail.com